Grado en Periodismo

PRIMER CURSO

Asignatura

Profesor

25300  Lengua Espaiola C1 Herndndez Paricio, Francisco lllb Fac LM  12:30-14:30
25301 Documentacion informativa Cc1 2 Ubieto Artur, Isabel/Agustin Sala Edicion | LM 8:30-10:30
1 Lacruz, Carmen/Vidal Bordes, Sala Edicion = LM  10:30-12:30
Javier
25302 Sociologia del mundo actual c1 Algds Palaguerri, José Luis XIl Fac /lllb © X/J  15:30-17:30
25303 Derecho y deontologia de la informacidn (1): Derecho C1 Cebridn Zazurca, Enrique lllb Fac X 12:30-14:30
25304  Géneros y redaccion periodistica | C1 1 Gobantes Bilbao, Maite lllb Fac LMX = 8:30-10:30
2 Barraguer Carcavilla, Samuel lllb Fac LMX @ 10:30-12:30
25305 Historia del mundo actual C2 Gema Martinez de E. lllb Fac XJ  15:30-17:30
Sazatornil
25306  Instituciones politicas y administrativas contemporaneas @ C2 Miguel Angel Ruiz Carnicer lllb Fac LM  12:30-14:30
25307 Relaciones internacionales C2 Tirado Robles, Carmen lllb Fac XJ 17:30-19:30
25308 Derecho y deontologia de la informacion (2): Deontologia @ C2 Silva, Victor lllb Fac J 19:30-21:30
25309 Géneros y redaccion periodistica Il C2 1 Barraguer Carcavilla, Samuel lllb Fac LMX  8:30-10:30
2 lllb Fac LMX @ 10:30-12:30
SEGUNDO CURSO
Cddigo | Asignatura Grupo | Profesor Aula Dia Hora
25311  Fundamentos de economia Cc1 Pérez Calle, Begofia 404 Inter XJ 1 8:30-10:30
25312  Estructura de la comunicacion Cc1 Artero Mufoz, Juan Pablo 404 Inter XJ 10:30-12:30
25313  Géneros informativos en radio Cc1 Marta Lazo, Carmen 404 Inter XJ 12:30-14:30
25314  Produccidn de informativos en radio C1 1 Bernad Conde, Sagrario Sala Edicion LM 16:30-18:30
2 Bernad Conde, Sagrario Sala Edicion LM 18:30-20:30
25358 | Lengua moderna | (Francés) Cc1 Irene Aguila Solana Lab. Idiomas LM 12:30-14:30
25359 Lengua moderna I (Inglés) C1 Buesa Gémez, Carmen / Corona V Fac /VIIFac* LM 12:30-14:30
Marzol, Isabel
25315 | Corrientes artisticas contemporaneas C2 Poblador Muga, Maria Pilar XV Fac XJ 1 8:30-10:30
25316  Corrientes literarias contempordaneas Cc2 Calvo, José Luis / Pueo, Juan Carlos 608 Inter XJ  8:30-10:30
25318 | Historia del cine y otros medios audiovisuales @ C2 Sanz Ferreruela, Fernando Il Fac XJ 1 8:30-10:30
25319 Geografia y medio ambiente C2 Cuadrat Prats, José M2 502 Inter XJ  8:30-10:30
25320 | Lingiistica. Pragmatica y teoria de la C2 Val Alvaro, José Francisco IX Fac LM 12:30-14:30
argumentacion Simon Casas, Javier
25321 La empresa de comunicacion C2 404 Inter XJ 12:30-14:30
25322  Géneros informativos en television C2 Por determinar 404 Inter XJ 10:30-12:30




25323  Produccién de informativos en television C2 1 Bandrés Golddraz, Elena ~ SalaEdicion LM 15:30-17:30
| 2 Bandrés Golddraz, Elena ~ Sala Edicion 117:30-19:30

*Asignat‘ura con desdoble

TERCER CURSO
Asignatura Grupo | Profesor
25324  Técnicas de expresion oral y escrita (1): Expresion oral C1 Serrano Dolader, David lllb Fac X 15:30-17:30
25325 Narrativa audiovisual: reportaje y documental Cc1 Gabelas Barroso, José lllb Fac JV 12:30-14:30
Antonio
25326  Realizacion audiovisual: reportaje y documental C1 Mancho de la Iglesia, Ana C. = Sala Edicion  JV  8:30-10:30
25327  Proyecto de comunicacion audiovisual Cc1 1 Tejedo Megia, Nuria Sala Edicion = XJV 17:30-19:30
2 Tejedo Megia, Nuria Sala Edicion  XJV  19:30-21:30
25328 Técnicas de expresion oral y escrita (2): Expresion escrita = C2 Arnal Purroy, M2 Luisa 404 Inter X  8:30-10:30
25329 Teoria de la informacion y de la comunicacién Cc2 Cabrera Altieri, Daniel H. 204 Inter XJ 15:30-17:30
25330 Disefio y edicion de publicaciones impresas C2 Por determinar Sala Edicion  JV  10:30-12:30
25331 Proyecto de comunicacion en prensa Cc2 1 Martin Minguez, Santiago V Fac /404 X/JV 10:30-12:30/
Inter 8:30-10:30
2 Martin Minguez, Santiago VI Fac XJV 12:30-14:30
CUARTO CURSO

Asignatura Profesor

Historia del Periodismo Angulo Egea, Maria VIl Fac 12:30-14:30
25333 Comunicacién e informacidn digital Cl1 Gabelas Barroso, José Antonio Sala Edicion  JV  10:30-12:30
25334 | Proyecto de comunicacion digital Cl1  Artero Mufioz, Juan Pablo/Por Sala Edicion @ XJV  15:30-17:30
determinar
25335 Elementos de publicidad y relaciones publicas C2  Gabelas Barroso, José Antonio lllb Fac JV  10:30-12:30
25336 | Opinidn publica C2  Gomezy Patifio, Maria b Fac JV 1 12:30-14:30
25337 Magazine radiofdonico C2  Segura Anaya, Ana Sala Edicion X  15:30-19:30
/) /15:30-17:30
25338 ' Comunicacion corporativa C2  Gomezy Patifio, Maria 602 Inter | XJV  8:30-10:30
25339 Suplemento / revista especializada C2  Angulo Egea, Maria Xl /b Fac X/  8:30-10:30
IV
25340 | Documental audiovisual (formato largo) C2  Mancho de la Iglesia, Ana Sala Edicion | XJV = 8:30-10:30
C./Bandrés Golddraz, Elena /Por
determinar
OPTATIVAS

Codigo | Asignatura Profesor



25342
25344
25345
25346
25347

25348

25349
25350
25352
25354

25355
25361
25362
25363
25364
25365
25366

Comunicacion e identidad corporativa
Periodismo deportivo

Periodismo cientifico

Comunicacion politica y electoral
Periodismo de investigacion y precision

Reporterismo radiofénico

Fotoperiodismo y técnica de la imagen
Teoria de la cultura de masas
Practicum

Diseiio grafico e infografia

Periodismo local

Lengua moderna Il (aleman)

Lengua moderna Il (francés)

Lengua moderna I (inglés)

Lengua moderna Il (italiano)

Lengua moderna Il (drabe moderno)
Lengua moderna Il (catalan)

C1
C2
C1
C2
C2

C2

C1
C2

C1

C1
Cc2
C2
C1
C2
Cc2
C2

Artero Mufoz, Juan Pablo
Ramos Anton, Rubén
Gobantes Bilbao, Maite
Cabrera Altieri, Daniel H.
Gomez y Patifio, Maria/Por
determinar

Barraguer Carcavilla, Samuel/
Bernad Conde, Sagrario
Por determinar

Cabrera Altieri, Daniel H.
Gobantes Bilbao, Maite
Ramos Anton, Rubén

Martin Minguez, Santiago
Sin docencia 14-15
Sin docencia 14-15
Sin docencia 14-15
Sin docencia 14-15
Sin docencia 14-15
Sin docencia 14-15

lllb Fac
V Fac
lllb Fac
lllb Fac
V Fac

lllb Fac

lllb Fac
V Fac

Sala
Edicion
lllb Fac

LM
LM
1\
LM
LM

LM

LM
LM

LM

LM

17:30-19:30
12:30-14:30
8:30-10:30
17:30-19:30
8:30-10:30

15:30-17:30

15:30-17:30
10:30-12:30

12:30-14:30

19:30-21:30




